(12 meses)

Valor Mensal Incubação
(36 meses)

Não residente R$ 299,90 R$ 699,90

Residente R$ 499,90 R$ 899,90

8.2 Para a modalidade de projetos NÃO RESIDENTES, no 12 (doze) primeiros meses os
empreendimentos farão o desembolso mensal no valor de R$299,90 (duzentos e noventa e nove reais e
noventa centavos), a título de prestação de serviços do estágio de Pré-Incubação.

8.2.1 A partir do 13º mês, os empreendimentos farão o desembolso mensal no valor de  R$ 699,90
(seiscentos e noventa e nove reais e noventa centavos), a título de prestação de serviços do estágio de
Incubação.

8.3 Para a modalidade de projetos RESIDENTES, no 12 (doze) primeiros meses os empreendimentos
farão o desembolso mensal no valor de R$499,90 (quatrocentos e noventa e nove reais e noventa
centavos), a título de prestação de serviços do estágio de Pré-Incubação.

8.3.1 A partir do 13º mês, os empreendimentos farão o desembolso mensal no valor de R$ 899,90
(oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos), a título de prestação de serviços do estágio de
Incubação.

8.4 A taxa será reajustada anualmente pelo IGP-M ou índice oûcial que venha a substituí-lo, vedada
alteração unilateral durante a vigência do instrumento.

9. DO PRAZO DE PERMANÊNCIA